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A koalíciós Hcrostra*I  
lesek.

Zombor, 19' 8. január 18.

A házszabályrevizió tervét tehát 
mégis előkészítették a képviselőház 
elnökének tanácskozó termében. A 
pártok vezéremberei és a kormány 
tagjai jelenlétében az uj reformot, 
— amelyért Tisza Istvánnak és az 
egész őt támogató többségnek poli­
tikai száműzetésbe kellelt menniük — 
sürgősnek jelentették ki. még az 
ujoncjavaslatok és költségvetés tár­
gyalása előtt viszik a ház plénuma elé.

A házszabály revízióra — elismer­
jük — ép oly’ szükség van, mint az 
általános választói jogra. Mikor nem­
zeti köntösben obstruáltak a honmen­
tők s amiért megbuktatták Tisza 
Istvánt s amiért esztendős harcot 
folytattak s majdnem forradalomba 
vitték a nemzetet, akkor jó volt a 
házszabály. Senkinek sem voltak 
aggályai, hogy' a nemzetiségek ha­
sonló fegyverekhez fognak nyúlni, 
hogy béklyókba verjék a ház mun­
kaerejét s drága időnket elfecséreljék.

Ma azonban szörnyen megváltoz­
tak a viszonyok I Hazug jelszavak­
kal, hamis ürügyekkel vonulnak fel 
az egykori honmentők, hogy bűnös 
politikai célzatok keresztülvitelére 
eret vágjanak az alkotmány testén 
s a nemzeti akarat szabad megnyil­
vánulását korlátozzák.

A nemzet életerejét, ellentálló 
ke'pességét akarják gyengíteni. A 
horvátok gaz visszaélései. A nem­
zetellenes kisebbség erőszakoskodá­
sai érlelték meg a mostani többség 
agyában a házszabályrevizió gondo­
latát. A liorvát és a nemzetiségi ob- 

strukció lehetetlenné tr rluii Ny'.1. a 
cim, amely alait a ki s "z;,t'.s 
történik, alapjában v.T

•»remcny.minden obstrukeió' - “k... ,,
A szög éppen itt bup.. ’ a zsaaból. 
A reformot olyannak képzelik, hogy' 
utánna — az általános választói jog 
alapján — a nemzetnek ne legyen 
módjában más többséget választani, 
mint őket. Viszont ellenzéket sem 
akarnak mást megtűrni, mint nem­
zetiségit. Mi a különbség tehát az ő 
revíziójuk s a Tisza Istváné között? 
Ok csak magukat biztosítják obstruk- 
ció ellen. Tisza István azonban a 
magáét nem akarta biztosítani, azért 
meg volt győződve, hogy’ ezt az al­
kotást csak lemondásával pecsétel­
heti meg. A koalici'k urak pedig 
örök életet akarnak maguknak biz­
tosítani.

A házszabályreviziót a választói 
reformra utalva — amitől máris fáz­
nak — akarják törvényre emelni. 
Azt se tudja még a nemzet, hogy 
milyen lesz ez a választóreform! 
Titkos-e, községenként!, milyen kor­
hoz, az írás olvasás tudásához lesz-e 
kötve ?

A koalició a paktumban vállalta 
magára e korszakalkotó reform ke­
resztül vitelét. Nemcsak a szociál­
demokraták sürgették a választójog 
reformját, hanem a nemzet gerincét 
képező középosztály is, amely a 
mostani osztályparlament mellett lét­
érdekét veszélyeztetve látta, a széles 
alapokra fektetett népparlamentben 
látja tehát a nemzetnek még most 
jogtalan millióinak törekvéseit bizto­
sítva! Mert a nemzet jogánál szen- 
tebb jog nincsen. Ezt a jogot sem­
miféle házszabály szigorítással sem 
engedi elkobozni!

A mostani hősök a Tiszára való 
visszaemlékezésnél összezavarják a 
kérdést. Azt állít ják a koalíciós hon-

, ,' yn á s v olt. Tisza Is t- 
ván szándéka és más a nem­
zeti kormány szándéka! Ti­
sza István a nemzeti t ’> r e le­
vés e k letörése ve ge1t a ka r t a 
a h íi z s z a b á I y revíziót, a m a i 
kormány' a nemzeti törekvé­
sek b i z t o s i t h a l á s a végett 
a k a r j a !

Ez a vád is olyan i<:gb"! kapott 
hamis és erőltetett, mint a koalíció­
sak többi vádjai. Jól tudta Tisza, 
mint vezető politikus, hogy a mos­
tani gyenge házszabályok hazafiak 
számára készültek, nem számolt haza­
árulókkal, államrendbontókkal, de 
politikai éleslátása, erősen kidombo­
rodó magyar hazaszeretete mégis a 
jövőbe pillantott, s ami most a kö­
zelmúlt időkben a parlamentben tör­
tént, azt előre sejtette, tudta, hogy 
lesz egy nemzetiségi csoport, mely 
az akkori magyar kisebbség obstruk- 
cióját összes vívmányaival és ’örek- 
véseivel utánozza majd. A házsza­
bály szigorításával akarta Tisza e 
veszedelmet a nemzettől elhárítani. 
A gyűlölettől elvakult klerikális ki­
sebbség obstruktiója meghiúsította 
tiszta és áldásos szándékát s őt ma­
gát pártjával együtt megbuktatta. 
A lex Dániel újabb köntösben, az 
akkori ellenzők részéről ajánlgatva 
és beterjesztve kerül majd nemsokára 
a képviselőház asztalára. Ami akkor 
hazaárulás számba ment, ma a hu­
manitás palládiuma. Akkor a nem­
zeti törekvések letörését jelentette, 
ma a revízió a nemzet erősödését, 
az országgyűlés munkaképességének 
fokozását mozdítja elő és a nemzet­
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ellenes törekvések a piírtUtós veszé­
lyét hárítja el.

Vármegyei közgyűlés.
A bizottsági tagok csekély ér­

deklődése mellett Bacs-Bodrog me­
gye törvényhatósága e Ik> 15-eii a 
múlt évről elmaradt. IV ik évnegye- 
des rendis közgyűlését tartotta 
Fernbach Károly főispán elnöklésé- 
vel. A Ilin tárgyból álló napirendet a 
közgyűlés egy óra alatt tárgyalta le.

A közgyűlés tudomásul vette a 
temesvári gazdasági egyesillet átira­
tát a lépfene elleni oltás kötelezővé- 
tétele, valamint Somogy-, Békés-, 
Fogaras- és Máramarosvármegyék 
tisztikarának átiratát a vármegyei 
tisztviselők fizetésének! rendezéséről 
szóló 190-1: X. l.-c. módositása. Sza- 
bolcsvármegye kétrendbeli átiratát 
az 1848-iki ersklyegyüjtemény és a 
Kossuth mozi umnafc az állam által 
való átvétele, valamint a á-8-as hon­
védek özvegyeinek magasabb nyug­
díjban való részesítése tárgyában 
A közgyűlés elhatározta, hogy ha­
sonló szellemű feliratokat intéz a 
kormányhoz. A közgyűlés Tukacs 
Fábián szolg'abirót évi 2240 koroná­
val nyugdíjba helyezte. A közgyűlés 
jóváhagyta Bácskertes, Csálalja és 
Veprőd községek határozatát az épí­
tendő vasul költségeihez való hoz­
zájárulás tárgyában.

Továbbá a közgyűlés határozati- 
lag kimondotta, hogy Úkér község 
képviselőtestületének feloszlatását és 
a község ügyeinek a vármegye ut­
ján leendő intézését fogja a belügy­
minisztertől kérelmezni, mivel a köz­
ség képviselőtestülete ismételt felhí­
vás dacára az 1908. évi községi költ­
ségvetés tárgyalását megtagadta.

Több községi határozat és feleb- 
bezés részbeni jóváhagyás, részbeni 
meg.senimisite.se után a közgyűlést 
elnöklő főispán pont 10 órakor be­
rekeszti tte.

giirek.
Tisztelettel kérjük vidéki előfizetőinket, 

hogy az illető postahivata­
loknál az előfizetés megújí­
tása iránt lehetőleg gyorsan 
intézkedni szíveskedjenek, 

hogy a lap szétküldése fönnakadásl ne 
szenvedjen.

* Kinevezés. Az igazságügy minisz- 
tér Ultlmann Kain illő újvidéki törvényszék i 
joggyakornokot a titeli járásbírósághoz 
aljegyzővé nevezte ki.

* Áthelyezés. Fernbach Károly 
főispán dr. K ruleli Dániel azolgahirót az 
óbecsei járási szolgabiróságtól további .szol­
gálattételre a palánkéi főszolgabírói hiva­
talhoz helyezte át.

* Fernbach Károly főispán a 
közlekedési tanácsban. A hivata­
los lap szerdai szánta hozta az országos 
közlekedési tanács teljes ülésének és a 
tarifabizottság tagjainak névsorát. A vár­
megyei gazdasági egyesületek tagjai sorá­
ból kinevezett tagok között van Fernbach 
Károly, Bács-Bodrog vármegye főispánja is.

* Temesvármegyei hivatal­
nokból eszéki főispán. Mind- tiké*  
pi-ii órd<ü;«'< dnlov, hogy a horvát sz'avcn 
lőhi' Ix-i i é •óii-'-i most mag\ . r al i i v
I, ;v .1 ok .1 i' igénybe vésznél. Az
visít . invv-/Ós a volt kooz-vári posta és 
táviHhieazgi.lói, Vuch-'iicln t éri, aki zág­
rábi főispán dl, ainilo-n bizonyára ié-zt> 
vol|, lioiiy sógora Emeli I i«'»• • í» 1<, az uj 
I ;1, ’ \\ I. (! ■ \ áru ■ <;y- • s E zék iTn-
Rujachics \ ladimir báró kerül, aki unoka- 
öcse . - i- ti R j tcic .Józx-í . .fii) patri ir-
I. ;ii: tl>. Sz- iin ' a: nt< z'.'ben ,-zép biilo.ai
vannak, ind c-ak 34 <•. jcleid-g
Tomis vái Ilirey- ben. mint ti). hózangabiró 
működik. A Itécn Ti rezmuimban iáméi. 
Dr. Kronics István zömben ügyvédé.- nagy­
birtokos leányát vett • <■. ide égül az elinti t 
évben. ,

* Vármerj eá háziipari kiállí­
tás. A ! tog Vátmrgyei Tulipán
II. i/iipu központi választmánya
folyó 1 nhacb K ároly né őrnél-
t ósá ví faltolt illésében újra
fo- vi-rnngyei háziipaii kiállí­
tás.;... j.' me; előzőleg tudoniá u1 vette a 
választmány a jelen:é.-rkrt. A titkári je- 
ienléssrl kapcsolatban kö.-zöm-tel -zavazolt 
a Zombori Takarékpénztárnak és Agrár 
rj'akarékpénztárnak 300—300 koronás adó- 
niáiAUkril. A péi.>íáiősi jettJé-ből ki­
tint-juk, hogy a szövetM-g rövid ídiáliása 
aiatl 5463.70 komnál vett be é- 4980.44 
koronát ;<lott ki; a készp-nz.maradvány 
eszein t 483 26 Korona s ehhoz járu még 
3083 Kor. vagyonérték Orv-ndett-s, hogy 
a kiadások h gmngasal.b !t’l leit, a n-uti- 
kannyak ára (2360 27 kor ). a niunkadijak 
(948 93 i or.) és a meüi-i in k fizetésa (1167 79 
kor.) teszik. ZabiK László igazgató jelen­
tése is örvet dele.- adatokat, tartalmazott. 
Van átukész.l (, mely bőven Kdezi a mes­
ter fizetéséi. Csak c-i rk »-bot il (í van 1000 
darab. Munkások i> jelentkeznek szép 
számmal. Az öt téli hónapi a az állandó 
foglaltoztblás bizl osil.ot < nak tekinthető A 
szövet-égnek van r< mes és vád lűzvessző 
lelt pe, úgy hogy mindenféle fajta vessző­
munkát végeztethet a műhelyben. Az átu- 
érlékesités a nagy kereslet folytán minden 
fennakadás nélkül folyik, s tárgyalások 
folynak megrendelésre való dolgozás tár­
gyában. A jelentések tudomásulvétele után 
beható eszmecsere folyt a vármegyei házi­
ipari kiállításról. A tanác-kozás eredménye 
az, hogy a szövetség a szolgabirói hiva­
talok utján felhívást intéz a községi jegy­
zőkhöz mindazoknak összeitá-a iránt, kik 
a háziiparnak valamely fajával foglalkoz­
nak s kial iltti-i hajlandók; hasonló felhí­
vást intéz a gu'da-áei< egyesüiethe-, mely­
nek égisz*-  alatt 25 háziipari szövet kezet 
működik. Ha a beérkező jelentések ked­
vezők, a kiállitá'l a vtirnn gyétől kérendő 
helyiségekben hu-vél hétfőjén nyitja meg. 
Elhatározta továbbá, hogy a kiállítási költ­
ségekhez való hozzájárulásra felkéri a vár­
mi gyét, Zombor sz. kir. város törvény­
hatóságát. a íöldmivelés- és kereskedelmi 
minisztériumot és a szegedi ipar és keres­
kedelmi kamarát.

* Közgyűlés. A zombori iparoskör 
1908. évi január hó 26-án (vasárnap) dél­
előtt 10 órakor a kör helyiségében rend­
kívüli közgyűlést tarr, melyre a kör tagjai 
ezúton meghivatnak.

* Az uj vasúti hid Gombos és 
Erdőd között. F. hó 17-én Gombos­
nál, 18-án pedig Erdőd mellett tartották 
meg a kompközlekedés kiküszöbölése cél­
jából létesítendő dunai vasúti hid politikai 
bejárását, melyen a hatóságok és érdekelt­
ség Ehrenhöfer Aladár min. tan. vezetése 
alatt vett részt. A jegyzőkönyvet a bejárás 
után Eszéken fogalmazták meg. Úgy Gom­
bos, mint Erdőd állomásnál a vasúti testet 
3 méterrel emelni fogják és mindkét helyen 
uj állomási épületet emelnek, tnig a jelen­
legi állomási épületeket lakóházakká ala­
kítják át. A hid maga hatalmas alkotás 

lesz. Hossza 640 méter és 80 méter távol 
ságban 8 pillért alkalmaznak. Az átalakí­
tási ó- hídépítési költségek meghaladják a 
10 millió koronát, melyek a régebbi tnáv. 
beruházási kölcsönből nyernek fedezetet. 
E őzet*  ' próbafúrások a legjobb eredmény- 
nvel járlak, úgy hogy a hid építésének 
(eknikai akadályai sincsenek. Az építési 
munkálatokat lava'-szal már megkezdik.

* Akiío a létesítendő polgári 
és ipariskola ügyében. A /oml t 
últa'ú'io- ipát I e-t iilfl. ;■ k<ierkedők iestii- 
feti, az ip.iio.-k'ü *'s iparosok árucsar- 
i;ok- zöv': .i zeié:.-k kiküldöttei Z'iily<-vits 
Ernő ki imi i.-kolal igazgató vez.eté- 
m-vo! hó 14 -m li-zi.m-utek váro-unk 
föLpánjánal orsz !• i'pvi.-miőnk m'-l és 
k.’rlék lámouatá-u < at a Zomhorban létesí­
tendő polgári <s ipariskola iigveban. A 
|<ki-pún é> a I-épvi>.-!ő oii-ni-rt ék, hogy a 
két intézmény vámsunk kulluiali- és köz­
gazdasági életér-- rendkívüli hatással l< t i.e. 
Megígérték, hogy a város polgárságának 
óhajút tőlük telhető módon ine>:valósítani 
törekszenek. A küldöttség tagjai benső 
örömmel é> búéival fogadott nyi'atkozatok 
után átadták a város polgárságának ebbet: 
az ügyben itt kérvényéi, amelyet, ezer 
polgár irt alá.

* Eljegyzés. Káidor Márk jónevű 
zombori gabonákét • dő, eljegyezte Dunát 
Tvselle úrnőt Palánkén.

* Táncvigalom. A Zombori K*  re> 
liedeimt A‘ka! mazol lak Egyesi) lelő folyó 
évi fobtuúr li<) 1 én a Castuo Iliméiben 
túncvigalmal t'-id z.

Kedélyes estét rendezett a 
munkások szakszervezete e hó 12-én, va­
sárnap este. Szpevák Béla iparos egy fel­
vonáson ötatnoielIjél. adták elő dicséretre 
méltó sikerrel. Ginál Rózsika, Ujkéry An­
tal és Feti-nc meg Sclmeider Béla jól 
megérdemelt lappokban vették ki részüket 
abból a meleg ovációból, melyben a nagy­
számú közönség Szpevákot részesítette.

* Eljegyzés. Ifj. Gergurov Milán 
vármegyei árvaszéki fogalmazó eljegyezte 
Dvornák Olgát Zomhorban. Gratulálunk.

* Államosítás. Dr. Szele Róbert 
tankerületi főigazgató a minap hosszasab­
ban tárgyalt Szabadka város főispánjával 
és polgármesterével a városi főgimnázium 
államosítása ügyében,

* Cégváltozás. A zomhorban 44 
év óta fennálló Spit.zer Bernát-féle szállít<>• 
üzletet átvette Tantner Oltó és Gyulai 
Oszkár, „Taiilm-r és Gyulai“ bejegyzett 
cég alatt fogják azt tovább vezetni.

* Hungária-söröde és butiét. 
Knipl Gá.-par a Csitaonica bérlője május 
hó 1 én ti| Hungária-fürdő mellett, Hun- 
gária-sörödét é> buffut nyit.

* Ösztöndíjak bábatanulók­
nak. A pécsi m. kir. bábaképző intézet 
nyári tanfolyama 1908. évi március hó 
1-én kezdődik s in igyar és szerb (horvát) 
nyelven öt hónapig azaz julius hó végéig 
tart, At egész tanulás költsége a lakást 
és ellátást is beleértve, mintegy 180 ko­
rona. 40 éven felül csak kivételesen vesz­
nek fel olyanokat, kik már tanultak két 
hónapig és cédulát kaptak, most pedig 
rendes oklevelot óhajtanak szerezni. Sze­
gény tanulók teljes vagy fél 
összegű ösztön dijat is kap­
hatnak, különösen ha olyan 
községbe mennek letelepedni, 
hol okleveles bába még nincs. 
Kérvényüket az ilyenek a tanfolyam meg­
kezdése előtt küldjék be az intézetnek, 
fölszerelve keresztlevéllel és erkölcsi bízó- 
nyitványnyal. — A beiratás március hó 
10-éig tart. Magáért a fölvételért külön 
folyamodni nem szükséges.

* Szabadkai botrány. Miskol- 
ezon e hó 14 én öngyilkosságot követett 
el Mészáros-Csordás Mihály, a szabadka.

meg.senimisite.se
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iparlnr u'al jegyzője. Nem sikerült véget 
vélni az életének - a rendőrség előli azt 
vallotta, hogy anyagi bajai vo lak, egy 
baiátjáért negyvenezer korona erejéig j'.t 
állt, aki nem (izet. Az i'-viti.i kapcsolatban 
azonban Szabadkám! .i.-véb é> u vo-abb 
dolgokat jelentenek A Hírnek Mészáros 
C-ordÓH még a mu t p’> i.-k, n iónt el S/a- 
barkáié’, feleségéin v <'■ !•• n l ej-ieiu v ,
hogy végez magé' . Az ?onv a rvi-ir. 
a rendőrségre siet,, ti, > Szaiay kapitány 
megindítva a vizsgálatot, kiderült, hogy 
Mészáios Csordás ezernyolcszáz koronái 
bikka.-ziolt az ipart. .-’ü.vt ml . i< l>|> niu- 
gántelel, iparin embert i- eiőstbben meg. 
károsimtt. A folyó bevételekből h elsik- 
kaíz'oit nyocszáz koronái. A főkapitány, 
dr. Reisner ügyvédtől, az ipái hat óság i biz­
tostól megvolna a hivatalos megbízási, aki 
nagy leli p rzé-ekkel fvnyegetődzik, ha 
vis.'/a nem helyezik.

* Rétsági rablógy ilk nsság. 
Olvasóink bizonyára emlékeznek még a 
rémregénybe illő réi.-ági rablógy ill.o»ág 
történetére, melyben lőcinko- vöt k< t 
zentai ember is, Barna Luknc- Kadvány 
Dávid. Megírtuk annak iib j-m . rre vonat­
kozódig azt is, hogy a budapesti esküdt 
bíróság Barna Lulmc-ot életfogytig tarló, 
Kadvany Dávidot pedig 15 évi fegyház­
büntetésre Ítélte. A vádlottak . /oub. n n. m 
nyugodtak m< g az iléhtbenés -.-mmi-égi 
panasszal éltek. Tegnapelőtt aztán a C’mia 
IS meghozta Ítéletét, nielv helybenhagyó 
lévén, a bác kai haiamiái. elfogják v. 1.1 
teliül inéitól Iniiilel ■ likel

* Szerencsétlenül járt mun­
kás. Bájáról ii jak: Mrgi<-ndii.) - zei mesét- 
leilség lörlént. tegnap este a bác-bokodi va 
suli ál.omá-on. Tegnap, amikor az esti vonal, 
a bác bokodi állomásra bt futott, Szép Mi­
hály váltóőr segédkezet! a kocsik tolatá­
sánál és összekapcsolásánál. Szép Mihály, 
amikor az utolsó kocsit i- bekapc-olla, ki 
akart, bújni a koc-ik közük Szerencsétlen­
ségére a talaj síkos voit, niegcsu-zot.i és 
elesett. Ebben a pillanatban megindul a 
vonat é.s a koc-i kerekei végig roboglak a 
szereim ét len ember vállán A bm zászló 
ib (1 összi-ronC'oll embert rögtön apó i s 
alá vették, de hiába. Szép Mihály vátóór 
ma reggelre meghalt.

'Vasúti hazzájárulások. Bócs- 
kertes u b.ij.i—-b.-zdíui— zoii.lwr— apaiim 
vasiul felépiléhébez 30000, C-.itaija 1UO.OOO 
koronát, Veprőd a szabadka — i.-ombo-,— 
palánkai vasul fölépítéséhez 40 000 koronát 
szavazott meg. A vármegye közgyűlése 
ezen községi határozatokat jóváhagyta.

f Halálozás. Zorkóczy Lajo*,  az 
újvidéki polgári fiúiskola igazgatója e hó 
12 én 50 éves koiban szivszélhiidés követ­
keztében meghalt. Tömítése 14-én igen 
nagy részvét mellett ment végbe.

* Megfulladt a trágya alatt. 
Megdöbbentő szerencsétlenség túrét vesz- 
szűk Béreg községből. Grgin Jován beregi 
gazda kocsiját megrakta trágyával azzal i 
kihajtott a földekre. Útközben, amint a 
töltésen hajtott, fulboiult a kocsi oly sze- i 
rencsétlénül, hogy a boldogtalan ember a j 
kocsi terhe alá kerüli, amely alól sehogyan I 
sem szabadulhatott ki. Estefelé ment arra I 
két nád vágó ember. Azok látták a felbo­
rult kocsit. Rosszat sejtve, szélhánylak a 
trágyát és alatta holtan, megfulladva ta­
lálták Grgint.

* Egy tolvaj öngyilkossági 
kísérlete. Olt György ©sávolyi lakost 
az egész község munkakerülő iszákos em­

Korcsolyák nagy választékban

bernek i-tm-ri, akinek nem igen szokott 
pénze h uni. Va-árnap • jj.-l niégi' bangó 

é- vígan mu'atoli a mgy ' m r-mában.
Az efész i arnr á:/oi ő vendég.öl.- meg 
borral, szivarral. Va-ürnap ötnéhány zor 
még ll" ;• l • inét lőllöl ! :1 ll UH A C'I I..I ö'i-ég 
m in tudta, honnan I. i Olt uh p < /.■■ 
Ibi d- rre. T-rmip i.zobio m-g b jl ■ dől i a 
I-' jte < . I’o'ocz.k í ■ . ( i > v i gnz.il . mber 
j- lei.! -I !. I! a C-- • <'őr né , l.o^y \ alaki 
az. aim.u :um ibói 370 I oionát e. opotl. A 
gyanú mii dj.'ui Ónra iri'iivu'f, aki v eje 
Bo'iczk inak. Ol a e-.•ndőr.-éj,’ .-lőtt beim- 
imitv, l.<>e\ Jipt,. v a 370 knionát, 
amiből I |0 lóimat már rldot b-'zolI, a 
lobbit pedig v i s -/.a;> ll I a. A tolvaj vől h- 
tai tí'Z.lal iiii., s td. ig . ne-1 n a községházán 
lévő börlöi b n InAe/ték el. |tt a letar­
tóztatott. Óit, egv őrizel len piilanat hali 
késsél e linel >z.t 111 e a torkát Nyomban 
OtvO'i kezeié.- ria Vitték, s vaó-z:ni:'.g 
sik. rfit megmenteni.

’ A baj&i míESiós nyeremény.
A bajai miili.B sor-j-gV • Ügy éle n Al‘/éí 
Imre dr. iigvó-z •• 11.•*- z11»• 11• • a vádiratot, 
a me'v minit gv 150 old öt a t.ij.d A vád­
irat Wagm r S indoi könyvelő mini tettes 
é> I’iigíy pénztáros mint -igéd eben iri 
nvui Az igaz-áv igv mini-zl» r elrendelte, 
hogy a vádiratot kézbesítés előtt hozza 
felkiildjék.

* Fegyver a gyermek kezé­
ben. Mi gi. mhtöSz r. iic-étlen.-ég történt 
D’vixl köz-é. ben Egv 13 éves gyermek 
bakiira 'ul.ezle h <-z.h ndő- • e*t  vén í cni‘1 . 
Varga dá'.o*  13 .-/'erdő- fiur-;-a az apja 
fanvaj in . ház . evis • z-diáj iba belopod 
zott é' otl HZ apja f.gvv-iet |•enleite a 
falról. Ami' t a pu-lnivai játszadozott, ki­
nyílt az ajtó) é- belépett 8 éves József 
i cc-e. A pu-kávnl játszó fiú az ajtó nyi­
tó*  kor no gi jedi é- I. dobi a a pu-k át.. Ellhet) 
n |>i.lanatbán eld'-id'.ll a fegyver és a 
nyolc esztendős Varga Józm f -ikollva 
rogvott a lö’dre. A fiúcskának a jobb 
liub jó-' játla át a golyó. A .‘éríilés feltét­
len hahilt okozó.

* Gyilkosság. Stefanovits Imre 19 ! 
éves zombori legény házlűznésőben járt 
ür-záhá <)••, ahol hétfőn táncvigalom vö t. 
fiatai I. gé|iy a táncmulatságon szemet 
vetett • gv tü/iő' pattant lányra ét ugyan- 
c ak szilí'jon aprózta vele a vig muszikaszó 
mellett, lhöbi Mihálx őrszállási legény, , 
akit némi, rl.-őbtnégi jogok fűznek a le­
ányhoz. ezt m m jó> izemmel nézta és Ste- I 
fanovit' Imréi (l beszúrta. Egy késáru- | 
rótt ti hülhii báty i-s kapóit, a bőszült 
szerelmestől. A hgéivl hétfőn délután 
hoztak be a városi kórház' ti, ahol a rend­
őrségül k sikerült még kthai gatm, amely i 
után a szerencsétlen su'yos sebébe meg­
hall. A lettest, a C-endőt.-ig lettulóztnlta.

* Egy ipartestületi jegyző 
ünneplése. Sz. p iinn. p.óu k.-.i ióbni 
ünnepe le meg a bezd.ini á;l. ipartesffilet 
jegv zőjém k Tűit Jenőnek tiz éves szol­
gálati jubileumát. Bojyó Sándor az ipar- 
teslü'et éiden dux elnöke mozgalmat indí­
tott, hogy a jubiláns i cképét lesiesse meg, 
az é gé z. Elöljtiroság lelkesedéssel Csatla­
kozott s elhatározták, hogy az ünnepélyt 
di*zközg\üléssel,  és tnrsasviiC'oriíval kötik ' 
össze, Egy ő tagú bizolt-ág kereste fel a 
jegyzői és küldőik nevében felkérte, hogy 
rnitködésének 10 évi fordulóján, ma tar­
tandó diszközgyülé.-en velük megjelenni 
szireskedjék. Midőn a jubiláns az olvasó­
kör tágas helyiségében tarlóit, díszköz­
gyűlésen megjelen, hatalmas éljenzések 
Után a testület elnöke lelkes szavukkal

fogiidt i. és f -ikérle C ir>zka Komád ipar- 
halu'ági biztost az ünnepi beszéd me<<- 
lar'ii ára. A h '.tö'.igi biztos -p '/.a ak­
kui i<ivözöll.t« az iiom peltet, a bt C'üle!i s, 
kitar t) ó' IH adhat hm munkásságáért úgy 
az -• -/<s iparosiig mel-g szeretvfét tol- 
m <• óla. A ' Ttaimas éj alat’ l-hul- 
lott :■ lep..; az. arcképiől ' '.b hatévi |..tt, 
az i. II pp I jegyzői él.tnagvá.U képe, 
' I 11 ' 1 ■ le l : i : „'1 I J. pa • -• )- 
leti j.-vyzí'.OlJ éve-1 műk ül. . iméKéiii. 
1907 “ Az iidvöz ő In zéd >■ ha: g/ói'a mán 
az um:. p« i: — ki az egész mozgalomról 
mit m tudott — imj hatot I-iig in /. i|. gő 
hangon (. p zle ki há á' köszönetét a nem 
vált t i-m lé-ért. E/uíáti az vlnök néhány 
b-ndnlf! >,óval belek esz t et t e a d -z ;iz- 
g\Ű e-t melyet 70lekllékil lakoma k'iv.-'ijt.

0

. Egy éiclap jubik urna. Az 
MÜ.-löi.ö>", Ilié vel meg 1857-b.m J>,.ai 
Mór alapított, lö vő) év j i mu 1 .'m 51-ik 
évloh ..mába 'ép. (t. A< llj féi'záz.id első 
•ziíim'.t. .z a kaioml ói az „Üstökös44 szer­
kesztő ■ ge, mint jubi >umi számot ad’a ki 
52 o d • o. , i i.dkn ű •iileke- t , 11 ahnnmal 

szániO' keppei. Az üom pi szám január
, v . iírmipon j. ■ t nu g é~ t ai! a: .na/.z.a 
(j-t''i ö-“ edibgi össz-s sz-rke'z’őuu-k,

ntl ll k ;liI!.a k aici-péi és a u;é.g é;ő, 
vo I <-.s |e!<-.|!eg I 11 U . . a ’ Ó l - :. . •g\ . Zy
alkaimi Cikkéi. Dl S/a av J< Z ef, az ,Üs- 
iökö-“ nio-iám ü l. ő- -/. rk
:>Z „Esi öi. ö- “ 50 év . ' I Ói i énei, 
lói mo-t anaig. R.-> p... iv n éril ix 
regé-: ■ ej mód- in i ..Li -1- m“

.1

e-

A szsmarköhögés
a gyermekek ezen ;<rnerl ré ne ellen a 
SCOTT féle Emulsio rirnden •--•;>•■; k-ré­
sén használla k. A SCO IT-fele Emulsio a 
legjobb szer gyenge, l»etpp-.--. gyermekek erő­
sítésére, kiknek gyorsan v s /.a.:d t . ózsas 
ke; ek arezuk* <. Rendkixú- s kére e- 

erő'ilö habi' < abban leli magya­
rázatát, hogy a leg;obb, legli-z- 
lább és leghatásosabb a: \ azokból 
álliljak ő.'*z.e.  .....ly. k a SCOTT-
léle eljárás lo ylán izlcm.-. ki j- 
nyeli emészthető Emulzióvá v..

SCOTT-íefe Emulsio 
felnőtteknek ' aggoknak t poíy ó 
és hatásos, mint gyermek, knek.

féle Diódaser
Ejy eredeti üveg ára 5 K 51) fillér.

kórjük figye» ““
lembe venni. Kapható minden gyógytárban.

Ab Emuleió 
vásárlásánál 
a SCOTT.

)( Sok évi megfigyelés. Eti.ósz- 
tási gyengeségeknél és el vágy hiánynál 
álfnlábun minden gyomorbujnál. a valódi 
„Moll-félti seidlilz porok" bizonyu'tak a 
legsikeresebbeknek a többi szerek fö'ött, 
mint gyomor erősítők és vérii-zlitók. Egy 
doboz ara 2 kor. Szétküldés naponta után­
vétellel Moll A. gyógyszerész. Cs. é.s kir. 
udv. szállító állal, Béc>, I. Tuchlauben V. 
A vidéki gyófcZertárakban határozottan Moll 
A. készítményé kérendő az ő gyári jel­
vényével és aláírásával.

) Az idegeknek mint frisitŐ, 
gyengék és betegek számára mint erősítő 
szer nagy figyelmet érdemel a folyékony 
Somatosi) mivel étvágygerjesztő, lio'szabb

Kapható 

ifj. HEINDLHOFER RÓBE’

Zombor.
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használatnál a testet erősíti. Kapható két­
féle minőségben — keserű és édes — 
gyógyszertárakban és Drogériákban.

)( Figyelmeztetés. Figyelmeztet­
jük t. olvasóinkat R. Wolf Maudeburg- 
buckani gépgyárának lapunk mai számá­
hoz mellékelt prospektusára. E ű
gépgyárnak magyaroszégi képviselője Bo­
ros Artúr oki. gépészmérnök Budapv-t, 
VI., Teréz körút 29.

x Egy lépéssel előre. Nyomasztó 
gazdasági helyzetünkben örömmel kel; 
üdvözölnünk mmdcU olyan magxar terme 
két, mely alkalmas arra, hogy hasonló 
külföldi gyártmányt kiszorítson. Egy ilyen 
eseményről kell most hiit adnunk. A már 
külföldön is hírneves Brázay Kálmán -- 
cég, mely az elején all az úttörő magyar 
n a g y k e r es k edel e m n e k, sikereinek szamát 
megint gazdagította egygye1. Ez a siker 
a Brázay-féle Kalogén sósborszesz fog­
krémhez fűződik, amely felülmulhatathmul 
kitűnő szer a fogak épségben és szépség­
ben tartására, továbbá a száj ápolásara. 
Csín és praktikusság do géban pedig párat 
fanul áll a fogkrémet tartalmazó tubus is. 
A Brázay-féie sosboiszesznek már világ­
híre van. nyomdokába iép most a Kalogén, 
amely a magyar tudás diadala.

)( Felhívjuk olvasóink szives 
figyelmét a Triumph TaKuréktn/hely- 
gyár mai hiidetésére. E gyár 40 év óta 
áll fönn Nürubergben s 10 év óta fiók­
gyára van Webben (Felső-Ausztria) Kály­
hái elsőrendi) gyártmányok s az < gesz 
monarchiában el vannak terjedve. E kály­
hákkal 60% tüzelő anyag takarítható meg. 
Minden takarékos háziasszonynak ajánlható 
e kályha beszerzése.

)( Köhögés nem betegség. 
Gyakran hallani ezen megjegyzést. De 
mily karos tévedés. Igaz, vannak emberek, 
akik köhögnek s mégis megöregednek. De 
mily gyakran támadnak a köhögés elha­
nyagolása folytán súlyos betegségek, neve­
zetesen tüdőbetegség, holott kellő időtlen 
annak keletkezése és terjesztése meggátol­
ható. A köhögés tehát soha sem hanya­
golandó el, hanem vegyünk azonnal az 
ismert „Sirolin-Roehe" hatásos szert, mely 
nemcsak a köhögést lönteti, de az étva­
gyat is előmozdítja és a lesterőt fokozza. 
Kapható gyógy szer tárak bán.

)( Porcellán—Üveg. Hüttl Ti­
vadar, Budapest, V., Dorottya-uica 
14, cs. es kir. udv szállító, porcellángyá- 
ros legújabb képes árjegyzékét kívánatra 
ingyen es bérmeotve küldi. Bel- és kül­
földi porcelláu, üveg és angol fayenceok. 
Legnagyobb választék étkező , kávés-, 
t eás- és mosdókészletekben. valamint hasz­
nálati és dísztárgyakban. Teljes kelengyék. 
Saját porcellángy ár Budapesten. Ocsó 
árak.

Igen cz.élszerü utazásoknál. Rövid hasz- 
uálat ulán nélkülözhette!) egészségügyi­

leg megvizsgálva.

nélkülözhetted „

FOG-CREME.
A tógák tisztán tartásához nem elegen­
dők : fogvizek. A foghusra folytonosan 
tapadó, káros anyagok el távolítását és 
mechanikai tisztítását csak az üdílóleg 
ható antiszeplikus fog crémmel lehet, a 
minő a „Kalodont“. mely már min­
den knltnrállamban eredménynyel hasz­
nálatik és jól bevált.

)( A farsangi mulatságokra 
ajánljuk t. olvasóinknak a budapesti Ma­
gyar Színház fényes operettrulmtárából

alakult „A vig .■izvcgv".li<íz címzett jel- 
mezlthlo-iinző intézetei, (Hudupesl, vili., 
József kötni öl) ahol o o-ó kiilc-imdij mel­
lel! minden fél- jelim-zuk, dominók, szép 
mairvar vutdelek. modern e.inuhák, balt 
belépők, meimva-'Zotiyí ruhák *-il ’. Itölc-ii- 
i.Uzli, tök megfelelő bizo-ilék melli-lt első­
rangú kiviletbeti Mindezt rendelésre is 
ké.'ziti az iulézvl.

Sziiihóft.
Déryné ifiasszony

e hó 10-én volt mű-oron. Nagynevű Írónk­
nak, Ut icegh Ferencnek, mintha törveny- 
lelfii gvi-rnifke volna ez az életkép. N> m 
volna szabad a nevet viselnie. Bár tagad­
hat at’an, hogy aZ t'gye> j hitelekben meg- 
mt'g c-il ámlik a félszázad előtti sziné-z- 
világ annyira ismeri iosbz helyzetének 
jellemzése, de ez még nem kepesili arra, 
hogy a szinpadró , küiünö-en pedig vidéki 
színpadról halljuk ezeket. Nem a kevésbbé 
jó szii.é'Z'ket értem, hanem a keretet, 
a í-zegéii ve*.  es é>.-zerül len kiáilila>t, mely 
azután olyan nevetséges helyzeteket te­
remt, mint például a harmadik felvonás 
alkony jelenete. zXmikor a szöveg szerint 
alkon) mini kezd, a színpad teljesen sötét 
volt, az. est beálltával pedig mintha száz 
nap rt íb-xe verődött, volna vissza, teljes 
fényárban úszott. Szépen szavalt, és kedves 
volt Jászai. A többi szereplő Heltay, Gő­
zön Gyula é> Béla, C-olnukosi es Sóly­
mod, dicséretes buzgalommal játszottak; 
Gyulai, mint rendesen, bár szerepelt, egyál­
talán nem játszott.

Lili
Hervé szép zenéjű opt rétit j- kedden volt 
műsoron. Kaposy Józsa és Gálhi, mint 
mindig, most is kifogástalan játékukkal 
és gyönyörű hangjukkal a legnagyobb 
elismerésre méltók. Jó volt Heltai, Csői- 
nakosi és Gózon Béla, bár utóbbi a má­
sodik felvonásban ügyetlenül maszkírozta 
magát. A rendezés a legnagyobb rendel­
lenességeket idézte elő. Az igazgató, ha 
itthon lett volna, talán kimagyarázta volna, 
hogy miiven réven jutott Csanádi statiszta 
szerephez ?

A csöppség
Kényes kedves énekes vigjátéka szerdán 
került előadásra, — de milyen előadásra! 
A közönség soha annyit nem unatkozha­
tott egy előadás alatt. Aun különben nem 
is csoda, mert ennek bekövetkezését a 

. szinlap is elárulta, mely Révészt hirdette 
CsöppségneK. Csöppségnek nagyon is csöpp­
ség volt játék tekintetében, de, mint Csöpp­
ség kritikán aluli alakítást, nyújtott, Kár- 

| páthit és Broznait. kivéve, társszereplőivel 
I együtt. H. J.

A Doktor úr
csütörtököi: ment meglehetős előadásban. 
Rendkívül bájos és élethűen művészi volt 
Dulich Mariska, Jászai Olgának, mint drá­
mai hősnőnek, kalandozása a komikum 
birodalmában sikerrel járt Kárpáthy Kata 
Marosiné alakjában rendkívüli jól adott. 
A közönség sokat, mulatott rajta. Heltai 
Hugó Puzsér szerepében ért el nagy sikert. 
Gózon Gyula, Gózon Béla, Csolnakossy és 
Solymosi jók voltak.

A Cornovilloi harangok
igen sikerült és összevágó előadása pénte­

ken volt. Eltekintve a kar egyetlenegy 
határozatlanságától, már régen láttunk 
ilyen kedvvel telt alőadást. De ez nem is 
csoda, mert ilyen gyönyörű zene kedvet 
és ambíciót, is éleszthet méltán. Ennek az 
andolitóan édes muzsikának éppolyan része­
gítő hatása van, mint az ó-bornak. Meny­
nyivel fölötte állanak ezek a régi operet­
tek az újaknak ! Gáspár ezervpében P’lgár 
Károly elsőrangú művészi alakítást nyúj­
tott, nagy hatással. Kaposy Józsa a nehéz 
áriákat a legnagyobb könnyűséggel és 
művészettel énekelte. Csanádi Irma jó 
volt. Remete Géza talpraesett ötleteivel 
volt mulatságos. Gáthy Kálmán éneke a 
legszebb árnyalásu volt. Gózon Gyulának 
úgv éneke, mint játéka dicsérendő.

b.—a.— 
Blaha-est Zomborban.

A fővárosi lapokból értesülünk, hogy 
Polgár Károly színigazgató a zombori 
színházban legközelebb ünnepélyes Blaha- 
estát szándékozik rendezni, amelyen két 
előkelő helybeli szerző népszínmű újdon­
sága kerül szinte és amely ünnepi előadá­
son maga Blaha Lujza is jelen lesz. Pol­
gár igazgató e tervéről eddig még nem 
értesített bennünket.

Közgazdaság*.  
Gazdagyűlés Szentfülöpön.

A Bác*bodrog  vármegyei Gazdasági 
Egyesület, f. hó H én Szentfülöpön, a köz­
ségi gazdakör közreműködésével fényesen 
siket ült gazdagvűléöt rendezett. A gazda­
gyűlésre, mely Latinovits Pál ny. főispán, 
egyleti elnök vezetése mellett folyt le, 
nem csak a szomszédos, hanem úgy Felső- 
mint Alsóbácska legtávolabbi községeiből 
is jelentek meg az érdeklődő gazdák és 
gazdabarátok.

A gazdakör összes helyiségei annyira 
megteltek, hogy ember, ember bálán szo­
rongott,. Latinovit,* elnök, miután afeletti 
örömének ád kifejezést, hogy a hallgatósá­
got ily nagy számban üdvözölheti, ecseteli 
a gazdagyűlések nagy borderejét, és azt 
zajos éljenzések között megnyitottunk nyil­
vánítja.

Most Steinhardt József veprődi- és 
í Miiller József ujpalánkai Kisgazdák szólal- 
! tak fel. Steinhardt a guzdákat tömörülésre 
| és haladásra serkenti. Miiller József bár­

mely tanult ember dicséretére váló szónoki 
képességgel gazdatársait a vármegyei gaz- 
dasági egyesülethez való csatlakozásra hívja 
fel Miután a „Délvidéki és Vármegyei 
Gazdasági Egyesület" között párhuzamot 
von, beszédét a gazdák lelkes éljenzése 
között fejezi be.

Günther Ferenc igazgató a szarvas­
marha tenyésztésről tartott igen hosszú, 
de érdekfeszitő felolvasást,. Statisztikailag 
mutatja ki, hogy e téren hazánknak mennyi 
a jövedelme és mily arányban áll mögötte 
Németország, Hollandia és Svájcznak. Az 
érdekes és szép felolvasás után Schwab 
János bajai állami képezdei szaktanár az 
annyira fontos és a gazda közönségnek 
eléggé nem ajánlható vetésforgókról tartott 
népszerű, általános tetszést keltő előadást.

Végül Perényi Gyula veprődi tanító a 
házinyul tenyésztésről, a mint a jelen idő*  
ben minden téren, de*  különösen az élel- 

1 miszereknél tapasztalhatta drágaság eny- 
I hitésére alkalmas, még a legszegényebb 

házban is csekély költséggel űzhető gaz­
dasági ágról beszélt. Tisztán tapasztalatból 

I szerzett t adatokkal fűszerezett előadását 
I figyelemmel hallgatták. Előadása folytán 

egyes különleges nyulfajokat természetben 
I mutatott be.
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Ezzel h gazdauyűlós tárgysorozata le- 
(árgy •*  i ni tán, Lalit.ovtts Pál elnök a gaz- 
daközöiisóg ízivt^ ligyelméi, és türelmét 
Hieglvöftzönve, u g.izd .gyűlést dó után fel 
egy órakor bereku.-/.t i.

Délben a gazdakör helyiségéi) n közös 
eb'^lte gyűli iiiik ö-szu, melyen ré.-zl veti, a 
köz.'ég Ilii- l.igeiiliaju e> körtilbeiul 8ü—100 
kibg<od i ói gazd >b<t i ;.l. Az. ul>.ő iái élei 
Utá l i't'l 1 niegl*  pvtés élte az t g\ be­
tekéi .hím iiny iben « ge-z vái ál.miül ineg- 
lalt a liv.ybuíi lUvózeiH-kar é> eljátszotta 
41 hyiilbl'-l, ilte yel az ,i .- Zl a . I .1 l><i >ag alva 
huligaloll III' g e*  éneke.t- < gyűlt.

Az eb ti al ll '•111 < j >. g z.O ' t .o.r-Zlok kő- 
ziil kulönö-i i) HM gelli. 11 eiMliik L .lliiü\il.s 
j ai Duiánsi mmtzzlvirv, dr. 1*.  n a y E.: 
reiic Latit.•»vit - Pám, lie.-z Mai ion az 
egvef'i'vl \ eze (í-’fgei <•, Ké-iiiarky G-‘zn a 
megyei f‘»- ’*4 »"'P“'ira, vaiaininl 11 jutási 
f<Uzolg»l>ifóll“' Tuniov.z.ky Sándor >. g.rz 
dauNs/oti) ok ra mondott loit.-zijai A kis- 
irazdák teszéró. tölteni hí ipi .n-vl I, fel.-ZÓ- 
jalásOK közti! lel-oio .ii.dók Miiiler József, 
Sieiihardi József, i\upfeielimiedl. János és 
Ij/’ÍI b'efenC sikerült be.széoei.

Lat in<*vH.s  Pál elnök indítványára a 
gazdagytóé-bői kilo yómg U.iianyi minisz­
ter EernbuCh l » és Vojuic- «».i.-p tn távi­
ratilag ildvo/ölleltek

Aszlettar»a«ag mán Lulinoviis Pál a 
helyi uol abiiii Usok itat lelt hilogatá-t mely­
nek végével a gazdakor helyiségeiben egy- 
begyiíit guzdrtközótiségiől eibuc u vm, ze­
neszó mellett, a gazdák znjo» é jeiizóauilől 
kísérve, délután fél öl órakor toriéul az 
elu‘ azá.-.

A „lieiinc**  Miuyiir Általános Vállóiizlet 
részvény Iái >a>ág, Budapest, heti jelen­
tése a lőzsdefot gnloniról é- a pénzpiacról.

Budapest. 1908. január 18 án.

A tőzsde irányzata a lefolyt hétun 
mindvégig barátságos volt, miután a pénz­
viszonyok tarlós javulása és az ipari coll- 
junclrákról érkező kedvezőt)!) hírek felélén­
kítették a közönség vételkedvét. — A 
budapesti tőzsdén csaknem az összes for­
galomba került értékek áremelkedést tün­
tetnek fel, mely egyes papíroknál jelenté­
kenynek mondható, és miután minden jel 
arra mutat, hogy a pénzpiac könnyebbíi- I 
lése maradandó lesz, az értékpapírpiac • 
szilárdságának tartósságát valószínűnek 
tartják.

Azon részvények közül, melyek iránt ! 
különösen nagy érdeklődés mutatkozott. I 
kiemeljük a magyar leszámítoló és pénz­
váltóbank a pesli magyarkrreskedelmi 1 
bank, a salgótarjáni köszénb.inya, az első 
magyar biztosító társaság, az újlaki tég­
lagyár, a Weitzer féle waggoogyár, a 
Ganz féle vasöntödegyár, ós az Adria 
tengerhatózási r. t. részvényeit, további 
a budapesti közúti vaspálya részvényeit, 
mely utóbbiak iránt nagy kereslet mutatko­
zott ama hírre, hogy a lefolyt év osztaléka 
az előző évit 2. — koronával fogja való­
színűleg meghaladni.

A befektetési értékek piacán is élénk 
volt a forgalom, mindazonáltal ezen téren 
nem állottak be nagyobb árfolyamemelke­
dések, miután a közönség elsősorban az 
árfolyamban erősen visszament részvénye­
ket használja fel befektetések céljaira.

A sorsjegypiacon a magyar jelzálog­
hitelbank conversionális nyereménykötvé­
nyek árfolyama az előző heti erős vissza 
esés után nyugvó pontra jutott, inig az 
egyébb sorsjegyhegoriák, különösen Bécs- 
ből nyert impulzus folytán nagy kereslet­
nek örvendtek.

A pénzpiacon beállott könnyebbülés 
az Osztrák-Magyar Bankot a lefolyt héten 
a kamatlábnak l%*al  való leszállítás ára 
indította, s miután az angol bank éppen 
a mai napon újabb 1%-kal szállította le a 
hivatalos árát, nincsen kizárva, hogy nem­
sokára a német birodalmi bank, és talán 

az O'zírák mae y ír bank 
láb mérséklő-re fogja

A hét nev<-z. f.....hl) 
sai a következők voltak

4% Magyar koronája*  
radék.....................  .

Pesti Magyal keres- 
kedelmtbiHik i.-./.v,

Magy. leszámítoló é- 
pénzváltói.. ré zv. .

S.dgóiarj mi va-iníí 
részvény..................

Ganz féle vasöf tödé
és gépgyár ré-z«.

Adria 1 • ugei h 1 jo/.ás 1
r. I. részvén v . . . 

Bud.tpe-I I özll*  i vas- 
pálya ló-zv.-iiy . .

s további kamat - 
magát elhatározni, 

árfolyam v á’tozá-
Ny il ttér.*)

jitti. 9. jatt. 16.

93.60 33.50

3370 — 3450.—

483.- 492.-

583 - 595.—

2875 — 3075.—

406.— 425 -

557. — 562 -

Jéggé meredve pihen folyó és patak
és mindenféle léli szórakozás, szán­
kirándulás, kotcsolyázás, bál és tánc­
mulatság foglalja le az emberi. De 
ej;y ily szórakozási hányán fizetnek 
meg több napi súlyos rosszulléltel, 
meri vigyáz illanok voltak, meri meg­
hűllek és nem használták mindjárt 
a helyes gyógyszert ? A kit igazán 
az a balesel ér, hogy ilyen mulat­
ságból meghűlve lér h iza, az vegyen 
azonnal néhány Fay fele valódi szo- 
deni ásvány-pasztillát — a leheló 
legjobb szolgálatot fogja neki lenni. 
Ka pható minden gyógyszer 
tárban, drogériában cs ás- 
vány vi-zkereskedésben, 1 K,.

— A „'Divat Szalonét, M.igyaroiszág 
egyetlen komoly és hasznos irányú női 
lapját ajánljuk olvasóink figyelmébe. A 
mai sulyo- ga da>áui viszonyok között, 
mikor feléli,♦mii megkövül ej ik a család 
minden a>-zony a. ó . hogy a do gozn férfi 
mellé állva, h maga házikörében szorgal­
mával, ügyes-.'uével, megtakarítsa a ne­
hezen szerzett fi léreket, teljes megnyugvás­
sal vihet bel jiik he otthonit okba a Divat 
Szalont, mellnek minden törekvése oda- 
ijányu1, liody a legha-znosahb fonnák 
kyzölt fejezze |>e n leány nevelést és álljon 
támaszul a feleségek és anyák mellett. 
Tanít szabni-varrni s ez által hatalmas 
fegyvert ad a nő kezébe a divat ellen, 
melyet mellőzni, megtagadni ugv nem 
leltet, hanem vele kiegyezni asszonyi kö­
telesség Kedvet ébres/.s, eszközöket nyújt 
arra, hogy fiatal anyák a gyermekeikkel 
foglalkozzanak: készítsék a 1 uhác^káikut, 
játékszereiket, kézbe adhassák az olvasni­
valóikat és rendezhessék a játékaikat. 
Ugyanig foglalkozik a háztartás vezeté­
sének kérdéseivel, az otthnn csinosításával 
s lóképpen azokkal az otthon végezhető 
házias munkákkal, mulyektiek eredménye 
tekintélyes megtakarítás Szórakoztatás 
céljából pedig egy, n divatlap fogalmát 
tekintélyesen felülmúló szépirodalmi részt 
is ad, melynek válogatott közleményeit 
kiváló Írók szolgáltktj.ik. Szerkesztői pos­
táját pedig, e női lapnál oly fontos, szinte 
életkérdéssé benső összeköttetéssé, gondvi 
selésszerü vezetéssé feljett rovatott, maga 
a szerkesztő : Szabotté Nogáll Janka intézi 
el, a kihez igazi gyermeki szeretettel já­
rulnak hosszú évek óta bajban, gondban, 
tanácstalanságban szenvedő hívei, hogy 
azokat folyton vigasztalja, bátorítsa, fel­
világosi Isa, s asszonyi kötelességeiben meg­
erősítse. Nemes, értékes házibarát a Divat 
Szalon, melynek kiállítása is pazar pom­
pával bizvnyitja be, hogy az előkelő ma­
gyar úti hölgyek kezébe való. Előfizetési 
ára : egész évre 12 K., melléklettel, sza­
básivekkel, zenemüvekkel, színes nyomású 
képekkel egyben. Mutatványszámot ingyen 
és bérmentve küld a Divat Szalon kiadó­
hivatala Budapest, IV.. Eskö-ut 5. szám.

25 fillérért skatulyája.
Főraktárak Budapesten : Egger Leó dr. éa 
Egge J. VI., Vicukö 11 17., Kochmelater Fri­
gyes utóda, V., IL> <Ií 1 1 s , Thallmayer és Beitz, 
\ , Zi ii) - 1 <.a Török József, VI., K iaiysiiie.» 12.

1
BRÁZAY SÓ5B0RSZESZ
FOGKRÉM a'legio

í Igen jó eredménynyel alkalmazzák

a légutak 
mettetegedóBéníl, 

a garat és bírgök 
karnWU, ttM- és 

■sühértTi-gyallaUsaAL

Raktár Zombor részére : W.'ülliitrer S. és
Zs. é. it’j. HolihíIbol'er Róbert uraknál

NYOMTATVÁNYOKAT
■- a legoslnosabban készít —

ÖBLÍT KAROLY KÖNYVNYOMDÁJA ■1U1 rovat al.tl könlnttelcér n.n rálal f.l.« 
,^.4g.l --------------------------- » «»rk.
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iiWííi ‘í^obi.';

Német-féle arc- és kézeréme 
1 tégely 1 kor. 20 Cili. ; 1 próbalógely 70 fdl. 

Vakitófehér fogak*"*  
Német féle fogéi érne-nek néhány nap 

használata illán.
Ára dobozonkinl 80 fillér.

Hajőszülés és hajkihullás ellen feltétlenül biz­
tos hatású szerek beszerezhetők egyedül csakis 
Német városi gyógyszertárában Zombor, Szl.- 
Györgylér 4. szám. Telefon szám 71.

KOCBIQYÁRTÓ
PÉCS, Felső malom-utca 3. sz.
A pécsi országos kláliitásón niatuyérrm- 

uicl kltUntetre. - --------- -
Ajánlja a legújabb divat szerint saját gyárt­
mányú ruganyos kocsijait. OV Mindcnnnnifi 
kocsi javításokat pontosan és olcsón készítek. 
Használt kocsikat kicserélek levélbeli meg­
hívásra bárhova is készséggel .megjelenek.

H
Sw sebb és lágyabb hangot nyer (biztos siker.)

Vendéglő-eladás.
Igen jó forgalmú 

vendég*)  ö 
családi viszonyok miatt, azonnal el; 
A vendéglőben van: 3 korcsmaszoba, 
3 vendéglős-szoba, 1 konyha, 2 istálló, 
(1 nagy 16 lónak és egy kicsi 8 lónak) 
jól ellátva; 1 nagy pince 100 hektó 
bornak, nagy jégverem tele jéggel, nagy 
félszer cserép alatl, konyhakert 440 D-öl. 
A vendéglő nagy forgalmú országúton 
van, 
uj, 
alatt

Zombor és Mohács közi; a ház 
(négy éves), cserepes, egy födél 
áll; benne mészárszék, uj hullai, 

uj kerítéssel.
Bővebbet a tulajdonosnál

KOVÁCS ISTVÁN vendéglős, 
— Herczeg-Márók —

(u. p. Darázs.)

Ití FtLt VALÓDI 

mumus

& RÉSZÉRE.

O •
ifi '-l'

fc' /■
ÉTfeJ . ■ ’< • J ©

3 UJ SZÓ ... 
MLTVATER '?•

GESSltR 

BUDAPEST
leniWacbentnhn i-íno
I Jeli gebe Eudi <• n Mett'l un 

iítind, dinch welches j<dót in’i 1 icen'c A b- 
o li n e B e r ii f s t ö i u n n leden Moiim 
Kioncn sípost verdienen I 
Fab ikon audi d.-n dopper 
Nebenei vvei b. — Voimbei 
w:e ijiiinei geaitcten Vors 
— Nur Fololie, die in Fiihi.keii 
Unt< rneliiniirigen • e cl.üli iet -
(.ff iicien unté- Cl» ffre : „Gesundes Unter 
Delimen ÍOOO" .in M, Duse« N?i’lif*lger,  Ari 
noiieeii-Expeitivoti in \V:tt J.( Wollze>e !

FARK-HOTEL
szemben n dőli és államvasiiti állomás 

é-kező oldalán.
Minden irányba könnyen eljuthatni, linóm 
polgári ház, pompás szabad ft-kvés. ino 
daru minden kényelemmel berendezve, 
\ illamos világítás, hit, központi (íbés, föl­
dök, olvasó, reggeliző és Cliauft ur-szobák, 
nulomobilgarage, é leiem a házban. Mi Il­

iászéi ö tisztaság. Mérsékeli árak.
Wicnigcr Rudolf tulajdonos Wien, IV 

Wiedener- Gin lel IS.
Telefon 7483. sz. — Telefon 7483. sz.

■X
Azt A: A:fc acritcttf

X-

x>
x-
*
* x>

i szállító.
i rogn t ó t eh ii hí tó jfi., 

BUDAPEST, II., Lánchid-utca ö, Gyár: öntöház-utca 2. 
Ajánlja saját gyárában készült, általánosan elismert kiváló fa*  és néz- 
fuvó és vonós hangszereit, cimbalmokat stb. 
Spe ciólíHtn : vonós és fúvó hangszerek

készítésében és javításaiban.
Hnnglolcoxő gorendti, mely által bár*  
mely hegedű vagy gordonka sokkal jobb, erő*

Kezesség minden egyes hangszernél Régi 
uiesterliegedűk vétele és eladása.
nr«figyot>l> íff.yár riilctái*

(Rákóczi)Tárogató általánosan elismort legjobb, 
| mely tökéletes solóhaugszerré általam konstru*  
S áltatott, iskolával együtt 36 forinttól feljebb. 
5 HAimONIUMOK, világhírű legjobb 

gyártmányok.
übL’" ??M5>r>< 1KK leBrjol'b, erfii, elpusilithltatlui hangokkal 
be*  2...0, 8, 4, ö forinttól ~*g  faljebb. Kíilönleg, aeilhaugu hangTaraanr 

harmnnilr AV aoiif r»lnULharmonikák, iáját minták. LA
Zenekurok tel jew íelwz.oi'eléae előnyös feltételek mellett, jutányos árbaa •)»> ff 

mert jó minőség. A legtöbb katonai zenekar szállítója. ’
Kezeaiiég minden eKy<-a linnKnoi-nél. Az öMtes litngactrek j.víM.a külön- Jé 

log.i, azalcnz.ru pontozsAggal, juUnyoz árban, kezo.flág minden egye. hangMaznll.
B*~  Kivitel nagyban éa kicsinyben. 
Árjegyzék kivnnatra Ingyen és bei mentve.

TELJES 
0NYKA- 
BERENOE- 
- ZÉSE;k

azalcnz.ru


.■ . ■ ■■ V I <1 <■• k p

Ramses verse
Le Zouave‘

verge

ruhája tiszta
Úgy !»' ' 

Grubits és H 
Pfeiler-Weir ■ 
mely a rulmk'1 ■■ 
ja s a ci|?ökncl< I- 
nöz. - E^'ilílli 
lágliüü„Noi-ina 

Gubicza György és társa 
úri és női cipész Z unao Imu, ‘í$ü^ 
hol a saját készít niényű logfiumnabli 
és a legelegánsabb női, úri cn 
luclícipök i tegnugiobb tála'Z/ 
kaphatók és a mó» l< k~z< i int m-pi 
lések azonnal és j on o a 1 e-zközölt 
Labizsadás elleni konőca kaphutó 
garancia mellen, 
itatás cselén az 

fizd! cin

'> szernek :

Helyiképviselő, 
ki kereskedőknél és sütőknél jól be van 
vezetve, az élelmiszeráruk egy cikké­
nek, az összes nagyobb városok részére, 
felvételik. Ajánlatok > Kolossaler lirfo _>< 
Nr. 135, Rudolf Mosse R ichenberg 
----------- címére küldendők.-------

'jntaiaty I
.. j;.iw/a>a»4e I
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Saját papírgyár G ASSICOUIIT Has■ "r inni le’i (Fruncaország.)
A.lnpic.1 li tol c

» MopeiLn ...

foffiOS-SZÍVATTOK’
rendkivaí olcsók, 
csak elsőrendű aiinöség. 
Kórjen ltatdu*<>-x<»tti<n  : 

Garve n s- szivattyút 
Gi'.i’venH - művek, WIEN X.X./55.

• c sjgyarnl ób németU. Ár jegyi ók ingyen és bérmeatve.

Tyúkszemet, börkemónyedést 
azonnal eltávolít a Kaiiierféle 

TYDKSZEMALÁL 
ára 70 fillér.

Csemege-konzervek 
BARTA-fcle erdei gyömdkibefóttek, 
izek, szörpök, gomba-, hús- én fórelék- 

konrervekel, nemes borovicskái, 
— l«gkiUluöbb rmoOi.-gben átállít — 

rlökelAbb Hhirreiit

1
200 aoprár

B É L H U B UT 
(haatnenée), gromorgóree legjobb gyógy*  
■tere b BARTA-féle fekete Áfonyr.- 
■yógybor, kapható gyógyeiwenzek- 
nel. !> üveget 8 k-ért bénnentve stillit

■■■ « 
!■>, . 1 Í í) 
U - UJ. __

cltomert legolcsóbb, legtzolidabb

.1 FÉRFI- és GYERMEK«ruha áruháza 
| Budaoest, IV., Központi Városház. (KAroly-kőrut). 
.xau 7 v1 ttt a n i—maai^—m—i— 

fényképészeti és festészeti műtermébeT

BU0APES1. VII.. HÁRÚCII-ÍII 30. 
készülnek csak elsőrendű művészies 
kivitelben fényképnagyitások, aquarell- 
és olajfestmények. Másolások selyemre, 

■-■■.cnijra. fára, elefántcsontra stb. Bross, fuggetek. tű stb.. 
pro .vegfestményekkel. Porcellánba égetett fényképek sir- 

Eekrestb. Miről küldjék Ingyen és bérmentve árjegyzéket?

hl
jt

A legjobb és legerősebb 
sósborszesz az 

EBŐSÓSBORSZESZ 
, ára 2 K, 1 K ín 30 fillér. 
Postán szállítja utánvét melleit a 

vegyészeti és koz- 
„PUuiílGll mellkai laboratórium 
GYŐR, El ADÓS S-U T

fUHBerenek kösvetiténével in n

Felkel Konzervtej ár, Starté József
Felk*  (Ntepeimegyt). — Kérjen Arjeiryzéket 1

7

GDÁNY 
icseie oáratlan!

tSfoljunk osztály- 
gjjegyet csakis

Jöány s.
■Sprsjegyiroda r.-t.-nál 

BUDAPEST, KÁROLY ■ KÖRÚT 20.

KF”'rf.aszEnzsvsÉn, étvaovtal-ansao. ÍdeÖwséÖ
R KJógjltagira a leghatásosabb készilzaény a KRIEGMER-félt? Oy 1

> TOKAJI CHINA-VASBOR.£|S
Rendkívül kellemes izQ. erősít, tisztítja a vért -• fSl

i! Kis üveg ára 8 20 kor. Nagy üveg 6 kor. Kapható gyógytárakban •■'ígj 
[[Postán küldi KORONA-GYÓGYSZERTAR Budapest, Kal»ln-ter Égő

Dobosa 2 kor.
Postai szétküldés .Fehér Galamb- ovócvszenaf

6U0APE8T, HUNOARIA KOflUT 93

r

FICHTENIN
■ legkiválóbb, ezabadalmilag védett szer, mely mi ndfln fajta fér­
jre t e lakájban ép úgy, mint mindennemű hernyót. Tér*  
én le vélt etilt és egyéb kert- ca véleményben kártékony Állat*  
kAkat es azok petéit aBonnal megöli.

Legmegbízhatóbb védöezer eannyog ée darA«e ellen. 
Használati utasítón azeruil való aljaráé mellett Naioaitjuk 

a felülien eredményt.

Vetér k é p v 1 e el & le Mogyaror»»ía réttérei

DIAMANT és VADAS
Budapest, VII., Oamjanich-u. 36- — Telefon 21- B1. 

csa

haZznZljonl 
hz o n n a 1 

Beretváis - M I G K A IN - pasztillát, 
mely 6 perei Alatt minden fejféjesl megszüntet

I doboz l kor 20 fillér. - Minden gyógysrertárban é? drogériában kapható.

**• BERETVÁS TAMÁS ’“,S KISPEST. “““!
Ingyen poétái >tálülAn 8 dobot rendelésnél

KÉZ PASZTÁJA 11 a la’ a ÍO.Í°
8 nap aJali NztMM kát 
= Tégelye K 1 20 = 

Dr. KOVÁCS gyógytíra 

Budapest 6yár-utua 17.

..Tollett-Utkok"

Melyik vendéglőben étkezik Budapesten?

Schuller Haszinó-ÉttermÉben
vi., andrAsbv-ut 30. u.

ElsörendO konyhai1 Naponta tene-eefélyl

PARIS
SzaRodU 8 lmon FAJ

■vdiOMl, VI.,V4e>1-fcftrut 2*.  ■«.
100 erőbe 1W K-U>.‘> feljebb, kUzolgáláa- 
ml óe villtnyviIngilAieu nrrütl FOrddb. 
Venne Uvóháa, MUrem. Villtmoo vieutt- 

...... , ÖMM| pkJyzudftrok éa
halók Ulá. ____ J

Dr KOVÁCS J
bemoyatiai rtidelő-intézete

Idill balegatakbaa■xaarodók iiAaAra 
Bedapezt, Idézi-köret 18. ír

KATZER



8 Zombor és Vidéke IVÓK, i nu r 19.

Herkules-niótoiwállalat,v’>‘S'
Ajánlj i ngy Oféplés , m m maion.tizemre 
k i i ii n ó <i n a I E * 1 in a !■’, legegV» 
szerübb benz'niokomob Ijai, melyek V. 
ke' .,Vác!«Ut 30. sz. r lalti u.vai Hal! bio mii or 

üzemben megtekinthetők.

> a

f ■/--7 . . _y

■í

9

Teljes jótállás kifogástalan üzemárt! 

‘tj’xcinx.í*varok  1< í 'z. íi rvuj 
Bámulatosan egyszerű szerkezet! 
Rendkívül (sekély brnzinf'o- 
uyasztás ! 1314 éves
fiú is kezelheti! 11

Árjegyzék ingyen !

Olcsó Atak részlet fizet és re !
200 d elismerő levet a Magyarországon 

ii/.einbea levő motorokról I

isé
fiz 
ííé

Soniatose
® legelőkelőbb ®

étvágygerjesztő, idegerősilő gg 

S erősitőszer fi 
® mindenmű gyengélkedésnek.

Kapható gyógyszerárak és drogériáko n .

TTi t 
f -1

M OLL-FELE
Csuk iikaor valódink, hu mindegyik doboz í 
Moll A. védjegyét s aláírását tünteti föl.
A Moll A.»féle Seldllcz-porok turtős gyógyhatású ! 
a legmakacsabb gyomor- és altüst-bántalmak, 
gyomorgoi es gyomom ev, rögzült székrekedés, , 
majbamalom, vértolulá , aranyér cs a legkülön; 
bözóbb női betegségek ellen, o jeles háziszernek 
évtizedek óla mindig h.jyobb elterjedést szerzett. 
Ára egy lepecsételt ei ‘dél i doboznak 2 kor. 
Ham isi tírok lö vénytlcg: ícnyittetnek.

woii*

é"1 linóin ii
egy előkelő életbiztosító rész.v. társa­
ság helyi képviseletnek átvétele állal 
igen tekintélyes mellékjövedelemre le­
helnek szeri. - Ajánlatok »B. R. 
Mellékj(he(leleni« jelige alatt Győri 
és Nagy hirdetési irodájába, Budapest, 
------ Magyar-ulca 8. cimzendők. ------

!

II i rdetéxe k »*  •
—---------- f elvet* —

n 1< in <1 ó hi vn ( a I.

A legjobb 
gyógy, és 

asztali 
üditőviz.

Csak 
•8ICULIA" 
nervet ellá­
tott üvegek 

valódin k.

£
▲ lói 

•ivanyu- 
vizek 

királya.

knpbatómtn* 
d.njyíg,. 
szertárban, 
drogéria és 
füsxarketei* 
kedésben.

W gyomor. 

W égéit azon- 

W nal meg* 

szttnteti.

wfij Pírat Ina

C, nyalknoldó 
S és étvágy 

gerjesitö.

A S*re, QJ 
torok, tUdő.M 

gyomor, A 
bél, vese M 
hólyag liu-M 

rulos bán*A\ 

(almainál JK
főlUInml* 
hatatlan m

Elsőrendű fegyverggár
az ország minden megyéje részére ügyes,

keres magas julalék mellett. Eladás 
részletfizetésre. — Mellékfoglalkozásnak 
is kitünően alkalmas. — Ajánlatok 
>Fegyvergyár< jeligére Bitiekner J. 
hirdető-irodájába, Budapest, Sülő-ulca 6.

------------ kéretnek.-------------

Irodista, vagy irodistanö 
legalább egy évi gyakorlattal, feltétlenül 
szép kézírással felvételik Welllilltccr 
S. és Zs. cég irodájában, Zomhorban. 
Gyors- és gépírók előnyben részesülnek.

Házeladás.
Zomhorban, az Árok-utcában levő 14. 
számú ház, Gabiid kézből e adó. 
A ház még uj, cserepes é- áll 4 szobá­
ból. 2 konyha, fáskarnra, mosókonyha, 
1 műhelyszoba, és mellékhelyiségekből; 

a lelek 487 D-öl.
Bővebbel olt a háztulajdonosnál.

Csak akkor valódi, 
ha mindegyik iiveg Moll 
A. védjegyét fiinteti lel 
és „A Mell-féle" sós. 
borszesz eve/.etesen 
m m fájdalomcsillapí­
tó bedörzsöl ősi szer 
kösz,vény, c.-ú/, és a meg­
hűlés egyéb következ­
ményeinél legismeietesb 

népszer.
Egy ónozott eredeti üveg ára 1 kor. 90 íill. 

Moll-féle gyermek szappan. 
Legfinomabb, egészen uj méds/.er szerint készített 
gyermek- és nói»szappan, a bőr gyökeres gondo­
zására és ápolására ngy gyermekek, mint 
«—-—• föl nőt lek számára, a--

igj dilit in 40 Iliit, ti ütő I lenn 80 ttttr.

•
 Minden darab gyermek-szappan Moll

A.-fóle védjegygyei van ellátva. V 

irőHxét i< uicióm :

Moll A. gyógy szülész, cs.II
JSecM. I. til>en 9.
RMHEfiK"*  Vidéki megtendelések naponta postás 

utánvét mellett teljesitietnek. o o o • 0
A raktárakban tessék határozottan Moll--^^_^ 
A. aláírásával és védjegyével ellátott ké»^^Hffi 
szituiényeket kérni, oooooooooo

óh kir. udvari szá11 i16 által

I
egészségéi szereli, ellünleli azl. 
ROJRközp. Iliiéi bizonyilvány la- 
v£/runusiija gyógyiló eredményt a

KAISER-féle
í]

a 3 fenyővel.
Orvosilag kipróbálva és ajánlva 
köhögés, rekedtség, kurtán Ilii', 

görcs, és hökhurnt ellen.
üoku 20 ti 40 fillér. Doboz 80 Illír. 

Kapható : Városi gyógyszertár 8zent- 
György-térB. Tmefon s .71. Zombor.

Gebauer Emil gyógy>ze e,z 
Báo*.  — Kleiner Dezső 
gyógyszerész Bácsiaentlvan.

(f. p”---------- '=»”----------
Védjegy. „Horgonyt*

A Liniment. Capsici comp 
v a Horgony-Pain-Expeller ü pótléka
n egy régjónak bizonyult háziszer, mely már 

1 sok év óta legjobb fájdalomcsillapító szernek 

bizonyult köszvénynél, osüznál es meghűlé­
seknél, bodörzsöléskóppen használva.

Figyelmeztetés. Silány hamisítványok 
miatt bevásárláskor óvatosak legyünk és csak 
olyan üveget fogadjunk el, mely a „Horgony" 
védjegygyei és a Rlchter cégjegyzéssel ellá­

tott dobazba van csomagolva. Ára üvegekben 
K —.80, K 1.40 és K 2.— és úgyszólván min­
den gyógyszertárban kapható. — Főraktár: 
Török József gyógyszerésznél, Bidapsst

Ot Rlchter gyógyszertári u „Árny truzliikoz*, 
e Prágában, Elisabethstrasse 5 neu. 

Mindennapi scétMIdés.

ÓH JAJ!

Megfejt ev az átkozott 
köhögés!

Kapható Somborban :

Köhögés, rekedtség 
év elnyálkásodús ellen gyots 

és biztos hatásúak 

Egger mellpasztillái

íljen;

Egger-mellpnaz illája 
csakhamar meggyógyított!

az étvágyat nem rontják 
és kitűnő Iztirk 

Doboza 1 és 3 korona. 
Próbadoboz 50 fillér.

Fő. és szétkHIdéni raktár: 

„Nádor" gyógyszertár 
Budapest, VI., Váezl-kKrut 17.

Mihajlovils István, Német Ignác városi gyógy.szeri ára teltfon 
sióm 71., Tárczay István és Iliin Dezső gyógyszeriáinkban.

My.mat.lt a kiatiélulajdauas Obiét Károly villamos Gzerníí Wnyvnyomdájában.

My.mat.lt



